
KBS 861 Fahrplan Gräfenberg – Eschenau – Nürnberg Nordost

Gültig ab 25. November bis vsl. 10. Dezember 2017
Zug RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

58700 58700 58702 58704 58704 58704 58706 58706 58708 58708 58710 58710

Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr täglich täglich

Fahrplanänderung am: 25.-26.11. 25.-26.11.

27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12.

2.-3.12. 2.-3.12.

4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12.

9.-10.12. 9.-10.12.

25.11.-10.12. 25.11.-10.12.

Bus � � � � � �

Gräfenberg ab 5:03 5:38 6:14 6:29 6:50 7:29

Weißenohe  5:07 5:42 6:18 6:33 6:54 7:33

Igensdorf  5:09 5:44 6:20 6:35 6:56 7:35

Rüsselbach  5:11 5:46 6:22 6:37 6:58 7:37

Forth �  5:15 5:50 6:26 6:41 7:02 7:41

Eschenau (Mittelfr) an 5:20 5:55 6:31 6:46 7:07 7:46

209 Ri Erlangen ab 5:35 6:06 6:43 6:56 7:20
Mo-Fr: 8:03

Sa+So: 7:56

213 Ri Eckenhaid ab 6:12 7:20 Mo-Fr: 8:20 

209 Ri Eschenau an 5:57 6:32 6:50 7:11
Mo-Fr: 7:48

Sa+So: 7:50

213 Ri Eschenau an 5:25 6:00 6:35 6:50 7:11
Mo-Fr: 7:45

Sa: 7:50

Eschenau (Mittelfr) ab 5:20 5:55 6:31 6:46 7:07 7:46

Großgeschaidt �  5:26 6:01 6:37 6:52 7:13 7:52

Kalchreuth �  5:30 5:36 6:05 6:11 6:41 6:47 6:56 7:02  7:17 7:23  7:56 8:02  

Heroldsberg Nord  5:39 6:14 6:50 7:05  7:26  8:05  

Heroldsberg an 5:42 6:17 6:53 7:08  7:29  8:08  

Heroldsberg ab 5:44 6:18 6:55 7:09  7:30  8:09  

Nürnberg Nordost an 5:53 6:27 7:04 7:18  7:39  8:18  

�= In Forth halten die Ersatzbusse an der Haltestelle "Konrad-Adenauer-Straße"

�= In Großgeschaidt halten die Ersatzbusse in Großgeschaid-Mitte (OVF-Haltestelle)

�= In Kalchreuth  halten die Ersatzbusse am Abzweig Großgeschaidt (OVF-Haltestelle)

Fahrzeiten der Busse sind unterlegt



KBS 861 Fahrplan Gräfenberg – Eschenau – Nürnberg Nordost

Gültig ab 25. November bis vsl. 10. Dezember 2017
Zug RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

58712 58712 58714 58714 58716 58716 58718 58718 58720 58720 58722 58722

Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So

Fahrplanänderung am: 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11.

27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12.

2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12.

4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12.

9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12.

Bus � � � � �

Gräfenberg ab 8:21 8:29 9:21 9:29 10:21 10:29

Weißenohe  8:25 8:33 9:25 9:33 10:25 10:33

Igensdorf  8:27 8:35 9:27 9:35 10:27 10:35

Rüsselbach  8:29 8:37 9:29 9:37 10:29 10:37

Forth �  8:33 8:41 9:33 9:41 10:33 10:41

Eschenau (Mittelfr) an 8:38 8:46 9:38 9:46 10:38 10:46

209 Ri Erlangen ab 8:50 8:56 9:50 9:56 10:50 10:56

213 Ri Eckenhaid ab 9:50 9:56 10:50 10:56

209 Ri Eschenau an 8:43 8:50 9:43 9:50 10:43 10:50

213 Ri Eschenau an 8:41 9:41 9:50 10:41 10:50

Eschenau (Mittelfr) ab 8:38 8:46 9:38 9:46 10:38 10:46

Großgeschaidt �  8:44 8:52 9:44 9:52 10:44 10:52

Kalchreuth �  8:48 8:54  8:56 9:02  9:48 9:54  9:56 10:02  10:48 10:54  10:56 11:02  

Heroldsberg Nord  8:57  9:05  9:57  10:05  10:57  11:05  

Heroldsberg an 9:00  9:08  10:00  10:08  11:00  11:08  

Heroldsberg ab 9:01  9:09  10:01  10:09  11:01  11:09  

Nürnberg Nordost an 9:10  9:18  10:10  10:18  11:10  11:18  

�= In Forth halten die Ersatzbusse an der Haltestelle "Konrad-Adenauer-Straße"

�= In Großgeschaidt halten die Ersatzbusse in Großgeschaid-Mitte (OVF-Haltestelle)

�= In Kalchreuth  halten die Ersatzbusse am Abzweig Großgeschaidt (OVF-Haltestelle)

Fahrzeiten der Busse sind unterlegt



KBS 861 Fahrplan Gräfenberg – Eschenau – Nürnberg Nordost

Gültig ab 25. November bis vsl. 10. Dezember 2017
Zug RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

58724 58724 58726 58726 58728 58728 58730 58730 58732 58732 58734 58734

Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So

Fahrplanänderung am: 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11.

27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12.

2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12.

4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12.

9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12.

Bus � � � � � �

Gräfenberg ab 11:21 11:29 12:21 12:29 13:00 13:29

Weißenohe  11:25 11:33 12:25 12:33 13:04 13:33

Igensdorf  11:27 11:35 12:27 12:35 13:06 13:35

Rüsselbach  11:29 11:37 12:29 12:37 13:08 13:37

Forth �  11:33 11:41 12:33 12:41 13:12 13:41

Eschenau (Mittelfr) an 11:38 11:46 12:38 12:46 13:17 13:46

209 Ri Erlangen ab 11:50 11:56 12:50 12:56 13:22 13:56

213 Ri Eckenhaid ab 12:56 13:27 13:56

209 Ri Eschenau an 11:43 11:50 12:43 12:50 13:13 13:50

213 Ri Eschenau an 11:41 12:41 12:50 13:50

Eschenau (Mittelfr) ab 11:38 11:46 12:38 12:46 13:17 13:46

Großgeschaidt �  11:44 11:52 12:44 12:52 13:23 13:52

Kalchreuth �  11:48 11:54  11:56 12:02  12:48 12:54  12:56 13:02  13:27 13:33  13:56 14:02  

Heroldsberg Nord  11:57  12:05  12:57  13:05  13:36  14:05  

Heroldsberg an 12:00  12:08  13:00  13:08  13:39  14:08  

Heroldsberg ab 12:01  12:09  13:01  13:09  13:40  14:09  

Nürnberg Nordost an 12:10  12:18  13:10  13:18  13:49  14:18  

�= In Forth halten die Ersatzbusse an der Haltestelle "Konrad-Adenauer-Straße"

�= In Großgeschaidt halten die Ersatzbusse in Großgeschaid-Mitte (OVF-Haltestelle)

�= In Kalchreuth  halten die Ersatzbusse am Abzweig Großgeschaidt (OVF-Haltestelle)

Fahrzeiten der Busse sind unterlegt



KBS 861 Fahrplan Gräfenberg – Eschenau – Nürnberg Nordost

Gültig ab 25. November bis vsl. 10. Dezember 2017
Zug RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

58736 58736 58738 58738 58740 58740 58742 58742 58744 58744 58746 58746

Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So

Fahrplanänderung am: 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11.

27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12.

2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12.

4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12.

9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12.

Bus � � � � � �

Gräfenberg ab 14:21 14:29 15:23 15:29

Weißenohe  14:25 14:33 15:27 15:33

Igensdorf  14:27 14:35 15:29 15:35

Rüsselbach  14:29 14:37 15:31 15:37

Forth �  14:33 14:41 15:35 15:41

Eschenau (Mittelfr) an 14:38 14:46 15:40 15:46

209 Ri Erlangen ab 14:50 14:56 15:52 15:56

213 Ri Eckenhaid ab 14:50 14:56 15:50 15:56

209 Ri Eschenau an 13:43 14:43 14:50 15:13 15:43 15:50

213 Ri Eschenau an 13:47 14:41 14:50 15:16 15:50

Eschenau (Mittelfr) ab 13:50 14:38 14:46 15:11 15:40 15:46

Großgeschaidt �  I 14:44 14:52 15:17 15:46 15:52

Kalchreuth �  13:59    14:05 14:48 14:54  14:56 15:02  15:21 15:27  15:50 15:56  15:56 16:02  

Heroldsberg Nord  14:08  14:57  15:05  15:30  15:59  16:05  

Heroldsberg an 14:11  15:00  15:08  15:33  16:02  16:08  

Heroldsberg ab 14:12  15:01  15:09  15:34  16:03  16:09  

Nürnberg Nordost an 14:21  15:10  15:18  15:43  16:12  16:18  

�= In Forth halten die Ersatzbusse an der Haltestelle "Konrad-Adenauer-Straße"

�= In Großgeschaidt halten die Ersatzbusse in Großgeschaid-Mitte (OVF-Haltestelle)

�= In Kalchreuth  halten die Ersatzbusse am Abzweig Großgeschaidt (OVF-Haltestelle)

Fahrzeiten der Busse sind unterlegt



KBS 861 Fahrplan Gräfenberg – Eschenau – Nürnberg Nordost

Gültig ab 25. November bis vsl. 10. Dezember 2017
Zug RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

58748 58748 58750 58750 58752 58752 58754 58754 58756 58756 58758 58758

Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So

Fahrplanänderung am: 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11.

27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12.

2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12.

4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12.

9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12.

Bus � � � � � �

Gräfenberg ab 16:25 16:29 17:21 17:29

Weißenohe  16:29 16:33 17:25 17:33

Igensdorf  16:31 16:35 17:27 17:35

Rüsselbach  16:33 16:37 17:29 17:37

Forth �  16:37 16:41 17:33 17:41

Eschenau (Mittelfr) an 16:42 16:46 17:38 17:46

209 Ri Erlangen ab 16:52 16:56 17:52 17:56

213 Ri Eckenhaid ab 16:53 16:56 17:53 17:56

209 Ri Eschenau an 16:13 16:43 16:50 17:13 17:43 17:50

213 Ri Eschenau an 16:16 16:50 17:16 17:46 17:50

Eschenau (Mittelfr) ab 16:11 16:42 16:46 17:14 17:38 17:46

Großgeschaidt �  16:17 16:48 16:52 I 17:44 17:52

Kalchreuth �  16:21 16:29  16:52 16:58  16:56 17:02  17:23    17:29 17:48 17:58  17:56 18:02  

Heroldsberg Nord  16:32  17:01  17:05  17:32  18:01  18:05  

Heroldsberg an 16:35  17:04  17:08  17:35  18:04  18:08  

Heroldsberg ab 16:36  17:05  17:09  17:36  18:05  18:09  

Nürnberg Nordost an 16:45  17:14  17:18  17:45  18:14  18:18  

�= In Forth halten die Ersatzbusse an der Haltestelle "Konrad-Adenauer-Straße"

�= In Großgeschaidt halten die Ersatzbusse in Großgeschaid-Mitte (OVF-Haltestelle)

�= In Kalchreuth  halten die Ersatzbusse am Abzweig Großgeschaidt (OVF-Haltestelle)

Fahrzeiten der Busse sind unterlegt



KBS 861 Fahrplan Gräfenberg – Eschenau – Nürnberg Nordost

Gültig ab 25. November bis vsl. 10. Dezember 2017
Zug RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

58760 58760 58762 58762 58764 58764 58766 58766 58768 58768 58770 58770

Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr täglich täglich täglich täglich

Fahrplanänderung am: 25.-26.11. 25.-26.11.

27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12.

2.-3.12. 2.-3.12.

4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12.

9.-10.12. 9.-10.12.

25.11.-10.12. 25.11.-10.12. 25.11.-10.12. 25.11.-10.12.

Bus � � � � � �

Gräfenberg ab 18:25 18:29 19:29 20:37

Weißenohe  18:29 18:33 19:33 20:41

Igensdorf  18:31 18:35 19:35 20:43

Rüsselbach  18:33 18:37 19:37 20:45

Forth �  18:37 18:41 19:41 20:49

Eschenau (Mittelfr) an 18:42 18:46 19:46 20:54

209 Ri Erlangen ab 18:52 18:56 19:56 21:02

213 Ri Eckenhaid ab 18:56 Sa: 19:56 Mo-Fr: 21:02

209 Ri Eschenau an 18:13 18:43 18:50 19:16
Mo-Fr: 19:43

Sa+So: 19:50

Mo-Fr: 20:57

Sa+So: 20:50

213 Ri Eschenau an 18:16 18:46 18:50
Mo-Fr: 19:51

Sa: 19:50
20:51Mo-Fr

Eschenau (Mittelfr) ab 18:14 18:42 18:46 19:15 19:46 20:54

Großgeschaidt �  I 18:48 18:52 19:21 19:52 21:00

Kalchreuth �  18:23    18:29 18:52 18:58  18:56 19:02  19:25 19:31  19:56 20:02  21:04 21:10  

Heroldsberg Nord  18:32  19:01  19:05  19:34  20:05  21:13  

Heroldsberg an 18:35  19:04  19:08  19:37  20:08  21:16  

Heroldsberg ab 18:36  19:05  19:09  19:39  20:09  21:17  

Nürnberg Nordost an 18:45  19:14  19:18  19:47  20:18  21:26  

�= In Forth halten die Ersatzbusse an der Haltestelle "Konrad-Adenauer-Straße"

�= In Großgeschaidt halten die Ersatzbusse in Großgeschaid-Mitte (OVF-Haltestelle)

�= In Kalchreuth  halten die Ersatzbusse am Abzweig Großgeschaidt (OVF-Haltestelle)

Fahrzeiten der Busse sind unterlegt



KBS 861 Fahrplan Gräfenberg – Eschenau – Nürnberg Nordost

Gültig ab 25. November bis vsl. 10. Dezember 2017
Zug RB RB RB RB RB RB

58772 58772 58774 58774 58776 58776

Verkehrstag täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Fahrplanänderung am:

25.11.-10.12. 25.11.-10.12. 25.11.-10.12. 25.11.-10.12. 25.11.-10.12. 25.11.-10.12.

Bus � � �

Gräfenberg ab 21:35 22:29 23:29

Weißenohe  21:39 22:33 23:33

Igensdorf  21:41 22:35 23:35

Rüsselbach  21:43 22:37 23:37

Forth �  21:47 22:41 23:41

Eschenau (Mittelfr) an 21:52 22:46 23:46

209 Ri Erlangen ab 22:02 22:56 Mo-Fr: 23:56

213 Ri Eckenhaid ab Mo-Fr: 22:02 Mo-Sa: 22:56 Mo-Sa: 23:56

209 Ri Eschenau an 21:50 22:50 23:50

213 Ri Eschenau an Mo-Fr: 22:51 Mo-Fr: 23:51

Eschenau (Mittelfr) ab 21:52 22:46 23:46

Großgeschaidt �  21:58 22:52 23:52

Kalchreuth �  22:02 22:08  22:56 23:02  23:56 0:02  

Heroldsberg Nord  22:11  23:05  0:05  

Heroldsberg an 22:14  23:08  0:08  

Heroldsberg ab 22:15  23:09  0:09  

Nürnberg Nordost an 22:24  23:18  0:18  

�= In Forth halten die Ersatzbusse an der Haltestelle "Konrad-Adenauer-Straße"

�= In Großgeschaidt halten die Ersatzbusse in Großgeschaid-Mitte (OVF-Haltestelle)

�= In Kalchreuth  halten die Ersatzbusse am Abzweig Großgeschaidt (OVF-Haltestelle)

Fahrzeiten der Busse sind unterlegt


